

۸- رابرت گیتس افسر سازمان جاسوسی سیا دکترای تاریخ شوروی دارد و توانسته در دولت‌های مختلف ایالات متحده مسئولیت بگیرد. وی نزدیک به سه دهه در سازمان سیا و شورای ملی امنیت آمریکا مسئولیت داشته است. گیتس که فردی جمهوری خواه است در کارنامه خود دو سال ریاست سازمان سیا در دولت جورج بوش و همچنین وزیر دفاع در دولت باراک اوباما را ثبت کرده است.

۹- استیونگر به معنی نیش حشرات نام سلاخی آمریکایی علیه هواپیماها و هلیکوپترهاست که به دلیل وزن کم، حمل آسان، سیستم حرارتیاب با اشعه مادون قرمز و قدرت تخریب بالا توانایی سرنگون کردن هواپیماهای دشمن را دارد.

۱۰- جمهوری دموکراتیک افغانستان به عنوان حکومتی سوسیالیست و نزدیک به شوروی در سال‌ها ۱۹۷۸ تا ۱۹۹۲ در این کشور حاکم بود. بزرگ کارمل از اعضای مرکزی حزب دموکراتیک خلق طی سال‌های ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۶ به عنوان سومین رئیس جمهور این حکومت مشغول به کار بود.

۱۱- محمد نجیب‌الله با حمایت شوروی جانشین بزرگ کارمل شد. وی که از سال ۱۹۸۷ تا ۱۹۹۲ به عنوان رئیس جمهور افغانستان قدرت را در دست داشت در نهایت با سقوط شوروی و افزایش مشکلات داخلی مجبور به استعفا شد.

۱۲- آمریکایی‌ها معمولاً کشورها و گروه‌های که به عنوان «دیگری» شناخته می‌شوند را به نسبت دوری و نزدیکی به سیاست‌های آمریکا افراطی یا معتدل معرفی می‌کنند.

۱۳- ژنرال سه‌ستاره و از طراحان جنگ اول خلیج فارس که در دولت‌های جرنالد فورد و جورج بوش پدر مقام مشاور امنیت را برعهده داشت. او از منتقدان رویکرد یک‌جانبه‌گرایانه بوش پسر بود و دلیل سیاست‌های وی را تأثیرپذیری از شارون نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌دانست.

۱۴- هیولای فرانکشتاینی اشاره به هیولایی دست‌ساخته بشر دارد که در نهایت به انتقام گیری از خالق خود می‌پردازد. فرانکشتاین نام یک رمان علمی تخیلی از نویسنده انگلیسی به نام مری شلی است. در این رمان شخصیت اصلی داستان یعنی ویکتور فرانکشتاین از طریق شیمی و کیمیاگری هیولایی

نیروهای عملیات ویژه ایالات متحده دستور داد از ولایت تحت تسلط طالبان بیرون بروند، از توطئه‌های احتمالی سیا شکایت کرد، شروط ایالات متحده برای تحویل بازداشتی‌ها را رد کرد و حتی ایالات متحده را با طالبان یکی شمرد و گفت نیروهایی هستند که می‌خواهند در دولت‌ش کارشکنی کنند. این ماجرا نیز الگویی آشنا داشت و طولی نکشید تا ایالات متحده برای خلاصی از شر چنین رهبری دست به عمل بزند که در ابتدا خود با کلی امید و آرزو کمک کرده بود به قدرت برسد.

کرزی در سال آخر تصدی مقام ریاست جمهوری از امضای یک توافق امنیتی بلندمدت با ایالات متحده امتناع ورزید و در سخنرانی بدرد خود خطاب به مقامات افغان مدعی شد که: «ما صلح نداریم چون امریکایی‌ها صلح نمی‌خواستند.» پیامی که او از طریق دو روزنامه‌نگار واشنگتن پست به واشنگتن فرستاد این بود: «به مردم آمریکا بگویید که برایشان بهترین‌ها را آرزو دارم و قدر دانم. به دولت ایالات متحده بگویید که من خشمگینم، بسیار خشمگینم.» اوباما کوشش و منابع بسیاری صرف افغانستان کرده بود ولی در نهایت دستاورد اندکی داشت.

رئیس جمهور آمریکا پس از پایان دوره خود با اندوه به گذشته نگاه کرد و دو سال بعد گفت: «هنگامی که این را می‌نویسم، جنگ در افغانستان ادامه دارد. طالبان فعال است و دولت افغانستان با مشکل دست‌وپنجه نرم می‌کند تا کنترل کامل کشورش را به دست بگیرد. از همان ابتدا می‌دانستم که طول می‌کشد تا به مردم افغان کمک کنیم یک نظام دموکراتیک کارآمد مبتنی بر فرهنگ و رسوم خود بسازند. معلوم شد این کار از آنچه انتظار داشتم دشوارتر بود. دولت مان آماده ملت‌سازی نبود. با گذر زمان، استراتژی و قابلیت‌هایمان را با شرایط وفق دادیم. فقر همچنان در افغانستان ریشه‌ای عمیق دارد، زیرساخت نیز ناقص است، به شکلی که سال‌ها طول می‌کشد تا کار کامل بشود.» رئیس جمهور جورج بوش بود که در سال ۲۰۱۰ اینها را نوشت، ولی می‌توانست اوباما در سال ۲۰۱۹ نیز باشد.

در همان هنگام که موج اعزام نیروی اوباما در سال ۲۰۱۱ به اوج خود نزدیک می‌شد، یک تاجر امریکایی و ستاره برنامه‌های تلویزیونی، در یک توثیت نارضایتی عمیق خود را ابراز داشت: «چه زمانی از هدر دادن پول مان برای بازسازی افغانستان دست می‌کشیم؟ اول باید کشور خودمان را بازسازی کنیم.» همین مرد در ۲۷ فوریه ۲۰۱۲ توثیت کرد: «وقت بیرون آمدن از افغانستان است. ما برای مردمی مدرسه و جاده می‌سازیم که از ما متنفر هستند.» سال بعد نیز خطاب به ایالات متحده گفت که «بیرون بیایند» و از «هدر دادن خون و دارایی‌مان» دست بردارند.

دونالد ترامپ از مدت‌ها پیش با هزینه پول امریکایی‌ها برای مداخلات نظامی خارجی مخالف بود، برای همین وقتی برخلاف انتظار همگان در سال ۲۰۱۷ به منصب ریاست جمهوری رسید، همه فرض می‌کردند که بیرون کشیدن سربازان از افغانستان جزو اولویت‌های اصلی او است. به گفته باب وودوارد، ترامپ در طول سال نخست ریاست جمهوری خود افغانستان را یک «فاجعه» دانست، هزینه‌های حضور نظامی مداوم ایالات متحده را به باد انتقاد گرفت. او پیوسته از مشاور امنیت ملی خود هربرت

